

August 2017

Alkoholpolitik

Medarbejdere:

Thyborøn skoles alkohol- og misbrugspolitik tager udgangspunkt i Lemvig kommunes alkohol- og misbrugspolitik, herunder tre punkter:

- Man møder ikke på arbejde i alkoholpåvirket tilstand
- Man indtager ikke alkohol i arbejdstiden
- Man indtager ikke alkohol i pauserne

Om andre rusmidler:

- Man må ikke være påvirket af euforiserende stoffer, når man arbejder. Hvis det er nødvendigt at indtage medicin med euforiserende virkning som led i et behandlingsforløb skal man drøfte eventuelle forholdsregler med sin leder, ligesom det forventes, at man orienterer sine nærmeste kolleger.

Forældre:

Hvis forældre møder berusede/påvirkede op ved afhentning af børn, følges kommunens handlevejledning om "Familier med omsorgssvigt og overforbrug". Der søges vejledning hos skolens frontperson i alkohol, og skolens ledelse informeres.

Til forældrearrangementer indtages ikke alkohol, dette orienteres til forældrene i en evt. indbydelse, hvis forældre selv skal medbringe drikkevarer.

Elever:

I den kommunale sundhedspolitik 2015-2019 er sigtepunktet, at de unge først starter på at drikke alkohol, efter de er fyldt 16 år. På Thyborøn skole undervises de ældste elever i alkohol ud fra fagformålet i "Sundheds- og seksualundervisning og familiekundskab". I 7. klasse undervises ud fra læseplanen om "Alkohol og andre rusmidler". Hensigten er at sikre, at alle elever får samme viden om alkohol og udvikler handlekompetencer, således at unges alkoholdebut udsættes, til de unge er fyldt 16 år.

Forskning viser, at forældreinddragelse er af største betydning for, hvordan alkoholkulturen i klassen bliver. Derfor tages emnet op på forældremødet ved skoleårets start i 7. klasse, og der opfordres til at lave alkoholaftaler blandt klassens forældre.

Alkoholaftalen tages op og revideres eventuelt i 8. klasse. SSP inddrages om nødvendigt.

Får vi på skolen kendskab til udfordringer omkring alkohol blandt de unge i fritiden, kontaktes SSP, og der indkaldes eventuelt til et forældremøde.

Hvis en elev møder op på skolen i påvirket tilstand, tages kontakt til hjemmet og eleven hjemsendes. Herefter aftales individuel handleplan for eleven.